АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОБУРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» апреля 2018 года                                                                             №  44

с. Новобураново

	О внесении изменений в  постановление администрации Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района  Алтайского края от 17.01.2013 г.  № 7 «Об утверждении административного регламента работы с обращениями граждан в Администрацию Новобурановского сельсовета»

   В связи с поступившим протестом прокуратуры Усть-Калманского района на административный регламент работы с обращениями граждан в Администрацию Новобурановского сельсовета, утверждённый постановлением администрации Новобурановского сельсовета  Усть-Калманского района Алтайского края от 17.01.2013 № 7, руководствуясь  частью 3.1 ст.8 Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района  Алтайского края от 17.01.2013 г  № 7 «Об утверждении административного регламента работы с обращениями граждан в Администрацию Новобурановского сельсовета» следующие изменения:

1. Пункт 2.2.2, 3.1.3 Регламента изложить в следующей редакции:
                           2.2.2. Сроки рассмотрения обращений.

Письменное обращение гражданина подлежит обязательной регистрации в течение трех дней с момента поступления в администрацию сельсовета.

Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации сельсовета, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения.

Письменное обращение, поступившее в администрацию сельсовета, рассматривается в течение 30 дней со дня его регистрации.

В исключительных случаях при наличии обоснованной необходимости данный срок может быть продлен не более чем на 30 дней с уведомлением гражданина, направившего обращение, о проведении срока его рассмотрения.

2. Пункт 3.1.3 Регламента изложить в следующей редакции:

                     3.1.3. Регистрация поступающих обращений.

Поступившие после первичной обработки письменные обращения регистрируются.

Обращение проверяется на повторность.

Срок регистрации обращения 3 дня.

Максимальный срок подготовки и направления обращений для рассмотрения по компетенции 5 дней со дня регистрации.

Результатом рассмотрения обращений главой администрации сельсовета, секретарем  администрации сельсовета, специалистами администрации сельсовета является направление обращения с резолюцией или сопроводительным письмом в структурные подразделения администрации района, иные органы исполнительной власти района, сельские поселения.

Обращение считается рассмотренным, если заявителю даны ответы на все поставленные в нем вопросы, приняты необходимые меры, даны исчерпывающие разъяснения.

Подготовленные по результатам рассмотрения обращений ответы должны соответствовать следующим требованиям:

- ответ должен содержать конкретную и четкую информацию по всем вопросам, поставленным в обращении (что, когда и кем сделано или будет делаться);

- если просьба, изложенная в обращении, не может быть удовлетворена, то указывается по каким причинам;

- в ответе должно быть указано, кому он направлен, дата отправки, регистрационный номер обращения, присвоенный в общем отделе администрации района, фамилия, имя, отчество и номер телефона исполнителя.

Срок рассмотрения обращения и направления письменного ответа по существу поставленных вопросов 30 дней со дня регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

       С.А. Суханов